П Р И К А З
24 ноября 2022 года                                                                                       № 57/11

г. Симферополь

О внесении изменений в приказ Государственного комитета по ценам

и тарифам Республики Крым от 18.12.2020 № 49/18 «Об установлении

тарифов на водоснабжение и водоотведение Обществу с ограниченной

ответственностью «Крымская Водная Компания» на 2021 - 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053

«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря

2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации», Положением о Государственном

комитете по ценам и тарифам Республики Крым, утвержденным

постановлением Совета министров Республики Крым от 27.06.2014 № 166,

на основании экспертного заключения и решения правления Государственного

комитета по ценам и тарифам Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного комитета по ценам и тарифам

Республики Крым от 18.12.2020 № 49/18 «Об установлении тарифов

на водоснабжение и водоотведение Обществу с ограниченной

ответственностью «Крымская Водная Компания» на 2021 - 2023 годы»

(далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Приказу изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

1.2. Приложение № 2 к Приказу изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

ДЕРЖАВНИЙ   КОМІТЕТ  З

ЦІН  І   ТАРИФІВ

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ   ПО   ЦЕНАМ  И

ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ     КРЫМ

КЬЫРЫМ

 ФИЯТЛАРЫ ВЕ ТАРИФЛЕРИ

БОЮНДЖА ДЕВЛЕТ

КОМИТЕТИ

1.3. Приложение № 3 к Приказу изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

1.4. Приложение № 4 к Приказу изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу 1 декабря 2022 года.

Председатель

Государственного комитета                    С. МШАНЕЦКАЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Государственного

комитета по ценам и

тарифам Республики Крым

от 18.12.2020 № 49/18

в редакции приказа

Государственного комитета

по ценам и тарифам

Республики Крым

от 24.11.2022 № 57/11

ТАРИФЫ

на водоснабжение и водоотведение общества с ограниченной ответственностью

«Крымская Водная Компания» на 2021-2023 годы

№ п/п Населенный пункт

Период

действия

тарифа

тариф для

населения

(руб./куб.м.)

(с НДС)

тариф для

бюджетных

организаций

(руб./куб.м.)

(без НДС)

тариф для

прочих

потребителей

(руб./куб. м.)

(без НДС)

1.     Питьевая вода

1.1. Нижнегорский район Республики Крым

1.1.1.

Желябовское с/п (с. Желябовка (за

исключением ул. Заречная, ул. Зеленая,

ул. Мира, пер. Мира, ул. Придорожная,

ул. Юбилейная), с. Ломоносово);

Ивановское с/п (с. Ивановка, с. Заречье,

с. Тамбовка); Косточковское с/п (с.

Косточковка, с. Фрунзе); Лиственское

с/п (с. Лиственное, с. Кирсановка, с.

Цветущее); Михайловское с/п (с.

Михайловка, с. Уютное, с. Кунцево);

Новогригорьевское с/п (с.

Новогригорьевка, с. Владиславовка, с.

Коренное); Пшеничненское с/п (с.

Пшеничное, с. Любимовка, с. Сливянка,

с. Дворовое); Садовое с/п (с. Садовое, с.

Кукурузное, с. Серово); Уваровское с/п

(с. Уваровка, с. Новоивановка, с.

Семенное); Чкаловское с/п (с.

Заливное, с. Коврово, с. Луговое, с.

Степановка, с. Чкалово, с. Великоселье);

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 44,22 44,22

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 45,64 45,64

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 46,43 46,43

1.1.2.

Желябовское с/п (с. Желябовка (ул.

Заречная, ул. Зеленая, ул. Мира, пер.

Мира, ул. Придорожная, ул. Юбилейная)

с 01.12.2022

по 31.12.2023
33,47 46,43 46,43

1.2. Раздольненский район Республики Крым

1.2.1.

Ручьевское с/п (с. Ручьи, с. Огородное,

с. Камышное, с. Коммунарное, с.

Максимовка, с. Федоровка)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 44,22 44,22

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 45,64 45,64

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 46,43 46,43

1.2.2. Новоселовское с/п (пгт. Новоселовское, с 01.01.2021 31,55 63,36 73,88

с. Северное) по 30.06.2021

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 63,36 73,88

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 63,36 73,88

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 63,36 73,88

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 63,36 73,88

1.3. Первомайский район Республики Крым

1.3.1.

Абрикосовское с/п (с. Абрикосово);

Алексеевское с/п (с. Алексеевка, с.

Привольное); Гвардейское с/п (с.

Гвардейское, с. Еленовка, с. Братское);

Гришинское с/п (с. Гришино, с. Фрунзе,

с. Выпасное); Калининское с/п (с.

Калинино, с. Левитановка); Кормовское

с/п (с. Кормовое, с. Чапаево, с.

Тихоновка); Крестьяновское с/п (с.

Крестьяновка, с. Новая Деревня);

Островское с/п (с. Островское, с.

Снегиревка, с. Мельничное);

Правдовское с/п (с. Правда, с.

Арбузово, с. Матвеевка); Сарыбашское

с/п (с. Сары-Баш); Сусанинское с/п (с.

Сусанино, с. Панфиловка, с. Ровное);

Стахановское с/п (с. Стахановка);

Степновское с/п (с. Степное, с.

Крыловка); Черновское с/п (с. Черново,

с. Свердловское)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 44,22 44,22

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 45,64 45,64

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 46,43 46,43

1.3.2.
Первомайское с/п (пгт. Первомайское,

с. Макаровка, с. Упорное, с. Пшеничное)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 53,75 53,75

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 53,75 53,75

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 53,75 53,75

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 53,75 53,75

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 53,75 53,75

1.4. Сакский район Республики Крым

1.4.1.

Вересаевское с/п (с. Вересаево, с.

Глинки);  Веселовское с/п (с. Веселовка,

с. Наташино, с. Властное, с.

Порфирьевка); Виноградовское с/п (с.

Виноградово, с. Ветровка);

Воробьевское с/п (с. Воробьево, с.

Шаумян, с. Шишкино, с. Фурманово);

Добрушинское с/п (с. Елизаветово, с.

Шалаши, с. Известковое, с. Добрушино);

Зерновское с/п (с. Зерновое, с.

Низинное);  Ивановское с/п (с.

Жаворонки, с. Ивановка); Кольцовское

с/п (с. Кольцово, с. Нива, с. Огневое);

Крайненское с/п (с. Крайнее, с.

Трудовое, с. Вершинное); Крымское с/п

(с. Крымское, с. Валентиново, с.

Степное); Лесновское с/п (с. Лесновка,

с. Владимировка, с. Куликовка, с.

Гаршино); Митяевское с/п (с. Митяево,

с. Шелковичное, с. Журавли, с.

Долинка); Молочненское с/п (с.

Молочное, с. Абрикосовка, с. Витино);

Ореховское с/п (с. Орехово, с.

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 44,22 44,22

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 45,64 45,64

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 46,43 46,43

Червоное, с. Михайловка, с. Чеботарка);

Охотниковское с/п (с. Охотниково, с.

Наумовка, с. Карьерное, с. Громовка, п.

Рунное, с. Орлянка); Ромашкинское с/п

(с. Ромашкино, с. Колоски); Сизовское

с/п (с. Сизовка, с. Водопойное, с.

Ильинка, с. Луговое); Столбовское с/п

(с. Столбовое, с. Лушино); Суворовское

с/п (с. Суворовское, с. Каменоломня, с.

Туннельное, с. Желтокаменка, с.

Великое, с. Лиманное, с. Победное);

Штормовское с/п (с. Штормовое, с.

Крыловка, с. Хуторок, с. Приветное, с.

Поповка); для абонентов,

технологически присоединенных к

объекту "Водопровод с. Орехово (центр)

Сакского района 1959 г. БП-000336"; для

абонентов, технологически

присоединенных к объекту "Водопровод

БП-000648 (649) с. Штормовое (Сакский

район)"

1.4.2.

Митяевское с/п (с. Листовое); для

абонентов, технологически

присоединенных к объекту

«Водопровод с. Михайловка Сакского

района 1963 г. БП-000799»

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 46,43 46,43

1.4.3. Фрунзенское с/п (с. Фрунзе)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
14,36 44,22 44,22

с 01.07.2021

по 31.12.2021
14,88 45,64 45,64

с 01.01.2022

по 30.06.2022
14,88 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
15,13 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
16,85 46,43 46,43

1.5. Симферопольский район Республики Крым

1.5.1.

Гвардейское с/п (пгт Гвардейское, с.

Красная Зорька, с. Софиевка, с.

Маленькое, с. Новый Сад); Донское с/п

(с. Донское, с. Верхнекурганное, с.

Кленовка, с. Дмитрово); Журавлевское

с/п (с. Журавлевка, с. Сторожевое, с.

Сумское); Кольчугинское с/п (с.

Кольчугино, с. Равнополье, с.

Прудовое); Мазанское с/п (с.

Красновка, с. Лесноселье, с. Опушки, с.

Мазанка); Николаевское с/п (с.

Ключевое, с. Александровка);

Новоселовское с/п (с. Новоселовка);

Первомайское с/п (с. Первомайское, с.

Красное, с. Чайкино); Пожарское с/п (с.

Пожарское, с. Водное, Лекарственное);

Родниковское с/п (с. Родниково, с.

Аркадьевка, с. Кубанское, с.

Шафранное, с. Новый Мир);

Трудовское с/п (с. Трудовое, с.

Ивановка, с. Лазаревка, с. Строгоновка,

с. Денисовка, с. Акрополис);

Урожайновское с/п (с. Урожайное); для

абонентов, технологически

присоединенных к объекту "Водопровод

с. Трудовое (Симферопольский район)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 44,22 44,22

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 45,64 45,64

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 46,43 46,43

БП-002332"

1.5.2.

Скворцовское с/п (с. Скворцово, с.

Колодезное, с. Межгорное, с.

Передовое)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
26,69 44,22 44,22

с 01.07.2021

по 31.12.2021
27,65 45,64 45,64

с 01.01.2022

по 30.06.2022
27,65 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
28,12 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
31,32 46,43 46,43

1.5.3.
Широковское с/п (с. Широкое, с.

Дивное, с. Куприно, с. Пролетное)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
20,14 44,22 44,22

с 01.07.2021

по 31.12.2021
20,87 45,64 45,64

с 01.01.2022

по 30.06.2022
20,87 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
21,22 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
23,63 46,43 46,43

1.5.4. Донское с/п (с. Нижнекурганное)

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 46,43 46,43

1.6. Советский район Республики Крым

1.6.1.

Красногвардейское с/п (с.

Красногвардейское, с. Лоховка, с.

Лучевое); Черноземненское с/п (с.

Черноземное, с. Алмазное, с.

Демьяновка, с. Корнеевка, с.

Раздольное); Чапаевское с/п (с.

Коломенское, с. Чапаевка, с. Хлебное, с.

Новый Мир, с. Николаевка)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 44,22 44,22

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 45,64 45,64

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.10.2022
33,24 45,64 45,64

1.6.2.
Краснофлотское с/п (с.

Краснофлотское, с. Лебединка)

с 01.01.2022

по 30.06.2022
28,81 24,35 24,35

с 01.07.2022

по 30.11.2022
29,30 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
32,64 46,43 46,43

1.6.3.
Пушкинское с/п (с. Пушкино, с.

Маковка)

с 01.01.2022

по 30.06.2022
19,92 21,59 21,59

с 01.07.2022

по 30.10.2022
20,26 45,64 45,64

1.7. Черноморский район Республики Крым

1.7.1.

Далековское с/п (с. Далекое, с.

Зорянное, с. Владимировка, с.

Журавлевка); Кировское с/п (с.

Кировское, с. Дозорное, с. Задорное, п.

Низовка); Краснополянское с/п (с.

Красная Поляна, с. Внуково, с.

Кузнецкое); Красноярское с/п (с.

Красноярское, с. Ленское);

Медведевское с/п (с. Медведево);

Межводненское с/п (с. Межводное, с.

Водопойное, с. Зайцево, с.

Новоульяновка, с. Снежное);

Новоивановское с/п (с. Новоивановка,

с. Хмелево); Новосельское с/п (с.

Новосельское, с. Артемовка);

Окуневское с/п (с. Окуневка, с.

Красносельское, с. Марьино, с. Громово,

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 44,22 44,22

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 45,64 45,64

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 46,43 46,43

с. Знаменское); Оленевское с/п (с.

Калиновка); Черноморское с/п (пгт.

Черноморское)

 Далековское с/п (с. Северное)

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 45,64 45,64

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 45,64 45,64

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 46,43 46,43

2. Водоотведение

2.1. Нижнегорский район Республики Крым

2.1.1.
Косточковское с/п (с. Косточковка);

Михайловское с/п (с. Михайловка)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
22,96 45,28 45,28

с 01.07.2021

по 31.12.2021
23,79 49,25 49,25

с 01.01.2022

по 30.06.2022
23,79 49,25 49,25

с 01.07.2022

по 30.11.2022
24,19 54,00 54,00

с 01.12.2022

по 31.12.2023
26,94 54,00 54,00

2.1.2. Желябовское с/п (с. Желябовка)
с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 54,00 54,00

2.2. Сакский район Республики Крым

2.2.1.

Крымское с/п (с. Крымское);

Лесновское с/п (с. Лесновка);

Молочненское с/п (с. Молочное);

Митяевское с/п (с. Журавли);

Ореховское с/п (с. Орехово, с.

Червоное, с. Чеботарка);

Охотниковское с/п (с. Карьерное);

Ромашкинское с/п (с. Ромашкино);

Сизовское с/п (с. Сизовка)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 45,28 45,28

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 49,25 49,25

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 49,25 49,25

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 54,00 54,00

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 54,00 54,00

2.2.2. Фрунзенское с/п (с. Фрунзе)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
11,48 45,28 45,28

с 01.07.2021

по 31.12.2021
11,89 49,25 49,25

с 01.01.2022

по 30.06.2022
11,89 49,25 49,25

с 01.07.2022

по 30.11.2022
12,09 54,00 54,00

с 01.12.2022

по 31.12.2023
13,46 54,00 54,00

2.2.3. Зерновское с/п (с. Зерновое)
с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 54,00 54,00

2.3. Симферопольский район Республики Крым

2.3.1.

Донское с/п (с. Донское); Мазанское

с/п (с. Мазанка); Новоселовское с/п (с.

Новоселовка); Пожарское с/п (с.

Лекарственное); Урожайновское с/п (с.

Урожайное);

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 45,28 45,28

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 49,25 49,25

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 49,25 49,25

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 54,00 54,00

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 54,00 54,00

2.3.2.

Гвардейское с/п (пгт. Гвардейское с.

Маленькое, с. Новый Сад);

Первомайское с/п (с. Чайкино)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
28,11 45,28 45,28

с 01.07.2021

по 31.12.2021
29,12 49,25 49,25

с 01.01.2022

по 30.06.2022
29,12 49,25 49,25

с 01.07.2022

по 30.11.2022
29,61 54,00 54,00

с 01.12.2022

по 31.12.2023
32,98 54,00 54,00

2.3.3. Кольчугинское с/п (с. Кольчугино)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
15,64 45,28 45,28

с 01.07.2021

по 31.12.2021
16,20 49,25 49,25

с 01.01.2022

по 30.06.2022
16,20 49,25 49,25

с 01.07.2022

по 30.11.2022
16,47 54,00 54,00

с 01.12.2022

по 31.12.2023
18,34 54,00 54,00

2.3.4. Журавлевское с/п (с. Журавлевка)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 61,68 61,68

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 61,68 61,68

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 61,68 61,68

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 61,68 61,68

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 61,68 61,68

2.3.5. Широковское с/п (с. Широкое)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
12,64 45,28 45,28

с 01.07.2021

по 31.12.2021
13,10 49,25 49,25

с 01.01.2022

по 30.06.2022
13,10 49,25 49,25

с 01.07.2022

по 30.11.2022
13,32 54,00 54,00

с 01.12.2022

по 31.12.2023
14,83 54,00 54,00

2.3.6. Родниковское с/п (с. Родниково)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
19,59 45,28 45,28

с 01.07.2021

по 31.12.2021
20,30 49,25 49,25

с 01.01.2022

по 30.06.2022
20,30 49,25 49,25

с 01.07.2022

по 30.11.2022
20,64 54,00 54,00

с 01.12.2022

по 31.12.2023
22,99 54,00 54,00

Донское с/п (с. Кленовка, с.

Верхнекурганное)

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 49,25 49,25

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 54,00 54,00

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 54,00 54,00

2.4. Первомайский район Республики Крым

2.4.1. Первомайское с/п (пгт. Первомайское)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 62,39 62,39

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 62,39 62,39

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 62,39 62,39

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 62,39 62,39

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 62,39 62,39

2.5. Черноморский район Республики Крым

2.5.1. Черноморское с/п (пгт. Черноморское) с 01.01.2021 31,55 50,06 50,06

по 30.06.2021

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 51,15 51,15

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 51,15 51,15

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 54,07 54,07

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 54,07 54,07

2.5.2. Новосельское с/п (с. Новосельское)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
31,55 45,28 45,28

с 01.07.2021

по 31.12.2021
32,69 49,25 49,25

с 01.01.2022

по 30.06.2022
32,69 49,25 49,25

с 01.07.2022

по 30.11.2022
33,24 54,00 54,00

с 01.12.2022

по 31.12.2023
37,02 54,00 54,00

3. Техническая вода

3.1. Симферопольский район Республики Крым

3.1.1. Родниковское с/п (с. Шафранное)

с 01.01.2021

по 30.06.2021
16,90 14,08 14,08

с 01.07.2021

по 31.12.2021
17,51 14,59 14,59

с 01.01.2022

по 30.06.2022
17,51 14,59 14,59

с 01.07.2022

по 30.11.2022
17,81 14,84 14,84

с 01.12.2022

по 31.12.2023
19,03 15,86 15,86

Общество с ограниченной ответственностью «Крымская Водная

Компания» находится на общей системе налогообложения и является

плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым

кодексом Российской Федерации